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Skagerak Kraft AS - revisjon av konsesjonsvilkår for Hjartdals- og 
Tuddalsreguleringen i Hjartdal og Seljord kommuner  
 
Vedlagt er konsesjonsdokumentet for ovennevnte konsesjon, fastsatt ved kongelig 
resolusjon 7. februar 2025, samt kopi av departementets brev av i dag til konsesjonæren. 
Vedlagt følger også kopi av den kongelige resolusjonen. 

 
Det er fastsatt nye konsesjonsvilkår etter vassdragsreguleringsloven. Vilkårene er basert på 
standardvilkår med nødvendige tilpasninger. Til vilkårene bemerkes følgende til mottagere: 
 
NVE  
NVE har myndighet etter vilkårene post 2 (Konsesjonsavgifter) og etter vilkårene post 3 
(Konsesjonskraft). 
 
Det er fastsatt vilkår som pålegger konsesjonæren en innbetaling til et fond øremerket 
villreinen i Brattefjell-Vindeggen, jf. vilkårene post 5. Fondet forvaltes av en styringsgruppe 
der NVE, miljømyndighetene, regulanten og berørte kommuner deltar. Utkast til mandat for 
styringsgruppen vil utarbeides av NVE og Miljødirektoratet i fellesskap, og godkjennes av 
Energidepartementet. 
 
NVE har myndighet til å godkjenne planer, jf. vilkårene post 7 (Godkjenning av planer, 
landskapsmessige forhold, tilsyn mv.). Vilkåret hjemler NVEs kontroll og tilsyn med drift og 
vedlikehold av reguleringsanlegg. 
 
Videre har NVE myndighet til å gi pålegg om å bygge terskler, biotopjusterende tiltak mv. for 
å redusere skadevirkninger, jf. vilkårene post 12 (Terskler, biotopjusterende tiltak og 
erosjonssikring). 
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Side 2 
 

NVE har myndighet etter vilkårene post 13 (Rydding av reguleringssonen), til å gi pålegg 
etter bestemmelsen, i tråd med moderne standardvilkår. 
 
NVE har myndighet til å treffe bestemmelser om hydrologiske observasjoner etter vilkårene 
post 15 (Hydrologiske observasjoner), samt å gi pålegg om etterundersøkelser, jf. vilkårene 
post 17 (Etterundersøkelser). NVE har myndighet etter vilkårene post 19 (Luftovermetning). 
 
NVE har også myndighet til å føre kontroll med overholdelsen av vilkårene, jf. vilkårene post 
20 (Kontroll og sanksjoner). 
 
Miljødirektoratet 
Det er fastsatt standardvilkår for naturforvaltning, jf. vilkårene post 8 (Naturforvaltning). 
Miljødirektoratet bes ivareta eventuell behandling etter denne post. Eventuelle pålegg skal 
være direkte knyttet til saker som tiltaket forårsaker, og må stå i rimelig forhold til tiltakets 
størrelse og virkninger. Den samme myndighet gjelder eventuelle etterundersøkelser og 
avbøtende tiltak etter denne post. 
 
Miljødirektoratet har ansvar for å informere konsesjonær og NVE om eventuelle delegeringer 
av oppfølgingsansvaret for konsesjonen. 
 
Riksantikvaren 
Til orientering er det fastsatt sektoravgift for kulturminner, jf. vilkårene post 9 (Automatisk 
fredete kulturminner). NVE beregner og innkrever sektoravgift. Forvaltning og prioritering for 
bruken av disse midlene ivaretas av Riksantikvaren i henhold til de fastsatte retningslinjene. 
 
Fylkeskommunen 
Departementet viser til vilkårene post 9 (Automatisk fredete kulturminner). Telemark 
fylkeskommune bes ivareta behandling etter denne post. 
 
Det er fastsatt en sektoravgift for kulturminner. Sektoravgiften skal dekke utgifter til 
registreringer, undersøkelser, utgravinger, konservering og sikringstiltak og omfatter alle 
automatisk fredete kulturminner innenfor områder som berøres av reguleringen. Forvaltning 
og prioritering for bruk av disse midlene ivaretas av Riksantikvaren i henhold til de fastsatte 
retningslinjer. NVE vil beregne og innkreve beløpet. 
 
Statsforvalteren 
Det er innført standardvilkår om forurensning, jf. vilkårene post 10 (Forurensning). 
Statsforvalteren bes ivareta eventuell behandling etter denne post. 
 
Kommunen 
Vilkår om konsesjonsavgifter er videreført og oppdatert i tråd med standardvilkår, jf. vilkårene 
post 2 (Konsesjonsavgifter). Satsene innebærer en videreføring av de opprinnelige satsene, 
og justeres etter tidsintervaller som loven til enhver tid bestemmer. 
 



 

 

Side 3 
 

Vilkåret om konsesjonskraft viderefører tidligere post 22 i kgl. res. av 12. desember 1952 og 
post 21 i kronprinsregentens res. av 29. juli 1955 og 31. mai 1957 og er oppdatert i tråd med 
standardvilkår, jf. vilkårene post 3. 
 
Med hilsen 
 
Trond Ulven Ingvaldsen (e.f) 
avdelingsdirektør 
 
 

Ingvild Haaheim 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
 
 
 
Kopi: Klima- og miljødepartementet 
           
  



 

 

Side 4 
 

Adresseliste: 
Norges vassdrags- og energidirektorat 
Miljødirektoratet 
Riksantivaren 
Telemark fylkeskommune 
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark 
Hjartdal kommune 
Seljord kommune 
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